
1 

  

RĒZEKNES NOVADA DOME 
IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

JAUTĀJUMU KOMITEJA 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 
 SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 

2023.gada 12.janvārī Nr. 1 
 
Sēdes veids - atklāta 
Sēde sasaukta plkst. 09:50 
Sēde atklāta plkst. 10:27 
 
Sēdi vada: komitejas priekšsēdētājs Guntis Rasims  
 
Sēdi protokolē: sēžu sekretārs - protokolists Natālija Zvīdriņa 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Inta Brence, Domes priekšsēdētāja vietniece Ērika 
Teirumnieka, Deputāts Guna Zenčenko, Deputāts Guntra Kuzmina-Jukna (darba 
kārtības 1.jautājumā), 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, Deputāts Rita Tērauda, Deputāts 
Vasīlijs Arbidāns, Deputāts Vilis Deksnis, Deputāts Jānis Freibergs, Deputāts Georgijs 
Jevsikovs, Deputāts Aija Kiserovska, Deputāts Felicija Leščinska, Deputāts Staņislavs 
Šķesters, Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Zigfrīds Lukaševičs. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāti Guna Popova, Anita Ludborža – pamatdarbā, 
 Deputāts Aivars Buharins – pārejoša darbnespēja, 
 Deputāts Guntra Kuzmina-Jukna – no darba kārtības 2.jautājuma līdz darba kārtības 

4.jautājumam (ieskaitot). 
 
Darba kārtībā: 
 

1. Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma pārvalde - izveidošanu 
un pašvaldības iestāžu reorganizāciju. 

2. Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma pārvaldes – nolikuma 
apstiprināšanu. 

3. Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma pārvalde – amatu un 
mēnešalgu saraksta apstiprināšanu. 

4. Par finansiālu atbalstu Latgaliešu kultūras Gada balvai “Boņuks 2022”. 
 
   
 



2 

1.§ 
Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma pārvalde - izveidošanu 

un pašvaldības iestāžu reorganizāciju 
Ziņo Ērika 
Teirumnieka: 

Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma 
pārvalde - izveidošanu un pašvaldības iestāžu reorganizāciju. 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

(pirms Ērikas Teirumniekas ziņojuma sniedz informatīvo ziņojumu 
par izskatāmo jautājumu) 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Vai personāldaļa netika apstiprināta jau Teritoriālajā komitejā pie 
apvienību pārvaldēm? 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Te būs atsevišķa iestāde Kultūras un tūrisma pārvalde. Darbinieku ir 
daudz un te ir arī sava specifika (turpina ziņot). 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

(izsaka viedokli) 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

(turpina ziņot par darbinieku likmēm) 

Izsaka viedokli 
Georgijs Jevsikovs: 

Runājot par skaņu operatoru, ja, piemēram, Viļānos ir šāds speciālists, 
tad viņš var apkalpot arī citus kultūras namus? Labāk 2-3 cilvēki uz 
visu novadu, bet kvalitatīva darba veicēji. 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Jā, tāda doma ir, bet problēmas ir ar kvalificēta personāla atrašanu. 

Izsaka viedokli 
Deputāti: 

(diskutē) 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

(turpina ziņot) 

Izsaka viedokli Inta 
Brence: 

Vai kultūras darba organizators organizēs darbu tikai kultūras centrā, 
vai visu kultūras darbu? 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Organizators atbild par visiem kolektīviem, kas atrodas attiecīgajā 
kultūras namā, centrā, tautas namā. Sadarbojas ar attiecīgās teritorijas 
sabiedriskajām organizācijām. Tā ir visas kultūras dzīves 
organizēšana. 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

Organizators ir kultūras dzīves organizētājs visā teritorijā. 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Ir atsevišķs amats - pasākumu organizators. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Ar ko atšķiras centra vadītājs no darba organizatora? 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

Darba organizators ir visas kultūras dzīves koordinators. Centra 
vadītājs vada kultūras dzīvi apvienībās. 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Tagad ar vārdiem Kultūras centrs nozīmē - Kultūras nams, Tautas 
nams, Saieta nams. Tie visi ir vietējās nozīmes Kultūras centri. 
Vadītājs būs visu Kultūras centru koordinators. 

Izsaka viedokli 
Deputāti: 

(diskutē) 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

(turpina ziņot) 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

Algu sistēma beidzot ir sakārtota, jo līdz šim dažādos pagastos algas 
atšķīrās līdz pat 3, 4 reizēm. 



3 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Pēc gada visas nianses būs redzamas (turpina ziņot). 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kas apsaimniekos telpas? 

Izsaka viedokli Ērika 
Teirumnieka: 

Apsaimniekošana paliek apvienību pārvalžu pārziņā. Kultūras dzīvi 
saturiski organizēs kultūras darbinieki, bet saimniecisko darbību - 
apvienību pārvaldes. 

Izsaka viedokli 
Deputāti: 

(diskutē) 

Par lēmumu balso: "par"  - 
5 (Inta Brence, Guntra Kuzmina-Jukna, Guntis Rasims, 
Ērika Teirumnieka, Guna Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma 
pārvalde - izveidošanu un pašvaldības iestāžu 
reorganizāciju". 

 
2.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma pārvaldes – nolikuma 
apstiprināšanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma 
pārvaldes – nolikuma apstiprināšanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā ir ar darbiniekiem? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

(sniedz detalizētu informāciju par Kultūras nodaļas likvidāciju un 
Kultūras un tūrisma pārvaldes izveidošanu, kā arī par feldšeru un 
vecmāšu punktu izslēgšanu, kuru nav ārstniecības iestāžu reģistrā, vai 
nav noslēgti līgumi) 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

No kādiem līdzekļiem tas tiks finansēts? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Tie netiek finansēti, jo to nav. Paliek tikai tie FAP un FVP, kuri ir 
ārstniecības iestāžu reģistrā un kuriem ir līgumi. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā ir ar telpu uzturēšanu. Vai tās uztur pašvaldība? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Jā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā ir ar darbiniekiem? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

(sniedz detalizētu skaidrojumu) 

Izsaka viedokli 
Deputāti: 

(diskutē) 



4 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

(turpina ziņot) 

Par lēmumu balso: "par"  - 
4 (Inta Brence, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka, Guna 
Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma 
pārvaldes – nolikuma apstiprināšanu". 

 
3.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma pārvalde – amatu un 
mēnešalgu saraksta apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Pleikšne: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes 
sēdē par Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma 
pārvalde – amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
4 (Inta Brence, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka, Guna 
Zenčenko) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Kultūras un tūrisma 
pārvalde – amatu un mēnešalgu saraksta apstiprināšanu". 

 
4.§ 

Par finansiālu atbalstu Latgaliešu kultūras Gada balvai “Boņuks 2022” 
Ziņo Ināra Pleikšne: Izskatot SIA “Austrumlatgales Koncertzāle” iesniegumu, lūdzu 

izskatīt un atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu par finansiālu atbalstu 
Latgaliešu kultūras Gada balvai “Boņuks 2022”. 

Izsaka viedokli Guntis 
Rasims: 

Vai budžetā līdzekļi ir paredzēti? 

Izsaka viedokli Ināra 
Pleikšne: 

Jā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Pēc kāda principa tiek piešķirts finansējums? Vai kāds no novada 
piedalās šajā pasākumā? 

Izsaka viedokli Ināra 
Pleikšne: 

Tas ir kā lūgums, kas tiek izteikts arī citām pašvaldībām. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
4 (Inta Brence, Guntis Rasims, Ērika Teirumnieka, Guna 
Zenčenko) 

"pret" - nav 



5 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Pieņemt lēmumu "Par finansiālu atbalstu Latgaliešu kultūras 
Gada balvai “Boņuks 2022”". 

 
 
Sēde slēgta plkst. 11:12 
 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs:         Guntis Rasims 
 
 
 
Protokoliste:          Natālija Zvīdriņa 
 


